
 

UCHWAŁA NR XI/79/25 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 5 marca 2025 roku 

 
w sprawie zobowiązania Burmistrza Nałęczowa do opracowania projektu uchwały 

wprowadzającej budżet obywatelski  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz innych obowiązujących przepisów, Rada 

Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  

 
Rada Miejska w Nałęczowie wyraża intencję wprowadzenia budżetu obywatelskiego jako 

mechanizmu partycypacji społecznej, umożliwiającego mieszkańcom bezpośredni udział w 

decydowaniu o części środków budżetowych gminy/miasta. 

 

§ 2.  

Rada zobowiązuje Burmistrza Nałęczowa do: 

1. Przygotowania i przedłożenia Radzie projektu uchwały regulującej zasady funkcjonowania 

budżetu obywatelskiego, w tym: 

1.1. Określenie wysokości środków finansowych przeznaczonych na budżet obywatelski, 

1.2. Ustalenie harmonogramu wdrożenia budżetu obywatelskiego, 

1.3. Zasady zgłaszania projektów przez mieszkańców, 

1.4. Procedurę oceny, weryfikacji i wyboru projektów, 

1.5. Mechanizm głosowania i ogłaszania wyników. 

2. Uwzględnienia w opracowywanych dokumentach opinii mieszkańców uzyskanych w ramach 

konsultacji społecznych. 

                                                                   § 3.  

 

Burmistrz Nałęczowa zobowiązany jest przedłożyć Radzie projekt uchwały, o której mowa w § 2, w 

terminie nie późniejszym niż 3 miesiące od dnia podjęcia niniejszej uchwały.  

 

§ 4.  

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

§ 5. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Wprowadzenie budżetu obywatelskiego jest istotnym krokiem w kierunku zwiększenia zaangażowania mieszkańców w 

życie publiczne i budowanie społeczeństwa obywatelskiego. Mechanizm ten pozwala mieszkańcom współdecydować o 

przeznaczeniu części budżetu gminy na projekty ważne z ich punktu widzenia. 

 

Przyjęcie niniejszej uchwały intencjonalnej zobowiąże organ wykonawczy do przygotowania szczegółowych dokumentów 

oraz przeprowadzenia konsultacji społecznych, co pozwoli na wdrożenie budżetu obywatelskiego w sposób transparentny i 

zgodny z oczekiwaniami mieszkańców.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


